

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 1 de 6

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/08/2013

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/08/2013 A 31/08/2013

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
ABRAÇADEIRA NYLON	PÇ	001904 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000 09/08/2013 00000974	200,000	0,2200	44,00
ACIDO FLUORSILICICO	KG	000001 LW COMÉRCIO DE PRODUTOS QUMICOS LTDA	00000 21/08/2013 00016677	1.250,000	0,5400	675,00
ACUCAR CRISTAL 05 KG.	PC	000525 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 01/08/2013 00015829	80,000	8,4000	672,00
ACUCAR REFINADO 01 KG.	PC	000621 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 01/08/2013 00015829	15,000	2,3500	35,25
ALICATE MEIA CANA LONGO	PÇ	001890 PORTOFER COMÉRCIO DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA	00000 12/08/2013 00005787	1,000	21,7500	21,75
ARAME LISO GALV. Nº 12, 14, 16, 18, 20	KG	000663 AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000 02/08/2013 00000066	2,000	9,5000	19,00
ARAME RECOZIDO TORCIDO	KG	000500 CAPIFER COM DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME	00000 23/08/2013 00001476	2,000	8,5200	17,04
	KG	000500 CAPIFER COM DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME	00000 27/08/2013 00001477	2,100	8,5190	17,89
ARTIGOS DIVERSOS PARA ESCRITORIO	UN	000013 W. Y. TAHARA - ME	00000 12/08/2013 00000541	20,000	5,9350	118,70
AUTOSOMBRA - COBERTURA GARAGEM	UN	000048 4M COM. DE TOLDOS LTDA ME	00000 28/08/2013 00000134	1,000	1.200,0000	1.200,00
BATERIAS DIVERSAS - AUTOMÓV/MOTOS/RETRO	PÇ	000408 CARGA DISTR DE COMPONENTES E BATERIAS LTDA ME	00000 09/08/2013 00001662	1,000	125,0000	125,00
BLUSA CAVADA BRANCA LOGOTIPO BORDADO	UN	001927 HERMITEX MODAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00000 21/08/2013 00006926	3,000	66,4800	199,44
BOLSA NASCO COM TIOSSULFATO SÓDIO	CX	001167 HEXIS CIENTIFICA S/A	00000 19/08/2013 00280498	1,000	115,7600	115,76
BOMBAS MATERIAIS DIVERSOS	UN	000037 WKL COML DE BOMBAS E EQUIPAMENTOS LTDA	00000 14/08/2013 00002838	80,000	352,0000	28.160,00
	UN	000037 BOMBAS PAULO DE SOROCABA LTDA	00000 28/08/2013 00010979	2,000	312,0000	624,00
CADEADO 25MM	PC	000157 PORTOFER COMÉRCIO DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA	00000 12/08/2013 00005787	1,000	11,2000	11,20
CAFÉ EM GRÃOS PARA MÁQUINA CAFÉ EXPRESSO	KG	000587 EXPRESSO PREMUTO MAQ. E SERVIÇOS EIRELI	00000 09/08/2013 00000475	5,000	24,0000	120,00
CAIXA DE FERRAMENTAS	PC	000388 PORTOFER COMÉRCIO DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA	00000 12/08/2013 00005787	1,000	49,5000	49,50

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 2 de 6

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/08/2013

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/08/2013 A 31/08/2013

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
CAIXA PROTEÇÃO DE HIDROMETRO 3/4 CALÇADA	PÇ	001953	HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME	00000	19/08/2013	00002712	5,000	35,0000	175,00
CALÇA FEMININA DIVERSOS Nº	PC	001177	HERMITEX MODAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00000	21/08/2013	00006926	3,000	64,4300	193,29
CALÇA SOCIAL MASCULINA - CONFECÇÃO	PÇ	001727	ROSANGELA APARECIDA PIAZZA ANTUNES ME	00000	14/08/2013	00000213	102,000	40,7824	4.159,80
CAPS PVC PBA 110 MM	PC	000179	HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME	00000	14/08/2013	00002711	24,000	16,5000	396,00
CAPS PVC PBA 60 MM	PC	000177	HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME	00000	19/08/2013	00002712	40,000	4,0000	160,00
CARTUCHO PRETO CE255X HP P3015 - REMANUF	UN	001753	SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000	06/08/2013	00014969	3,000	94,0000	282,00
CARVÃO ATIVADO UMECTADO PULVERIZADO	KG	001780	GUARAMEX COMERCIAL LTDA	00000	23/08/2013	00002144	1.000,000	5,2000	5.200,00
CHA MATTE - 250 GR	CX	000655	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	01/08/2013	00015829	28,000	3,5000	98,00
CHAVES (FENDA, PHILIPS, ALLEN, OUTRAS)	UN	001515	PORTOFER COMÉRCIO DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA	00000	12/08/2013	00005787	4,000	6,6900	26,76
CHOCOLATE EM PO	LATA	000526	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	01/08/2013	00015829	110,000	4,9000	539,00
CIMENTO 50 KG - CP II	SC	000540	GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000	09/08/2013	00000858	25,000	19,9000	497,50
	SC	000540	GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000	21/08/2013	00000866	25,000	19,9000	497,50
	SC	000540	GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000	26/08/2013	00000876	25,000	19,9000	497,50
COLAR TOMADA PEAD 60 MM X 3 4" CTH 6034	PC	000331	FORTSAM COMERCIAL LTDA	00000	09/08/2013	00004800	100,000	2,6000	260,00
COLAS DIVERSAS USO OPERACIONAL/OBRAS	UN	001497	FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	12/08/2013	00000193	1,000	4,9000	4,90
CONEXOES PVC DIVERSAS	UN	000168	FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	12/08/2013	00000193	9,000	1,1222	10,10
CONSTRUCAO MATERIAIS DIVERSOS	UN	000464	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	09/08/2013	00000974	5,000	2,9560	14,78
	UN	000464	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	09/08/2013	00000973	41,000	2,5690	105,33

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 3 de 6

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/08/2013

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/08/2013 A 31/08/2013

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
CREME VEGETAL 250G	POTE	001009	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	01/08/2013	00015829	60,000	2,0100	120,60
DESEMPENADEIRA	UN	000067	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	09/08/2013	00000974	3,000	6,1100	18,33
EQUIPAMENTOS/BOMBAS SUPRIMENTOS DIVERSOS	UN	000883	SOROFLEX COML BORRACHA INDUSTRIAIS LTDA	00000	12/08/2013	00055377	35,000	19,5143	683,00
FERRAMENTAS DIVERSAS	PÇ	000370	SOROFIX SOROCABA FIXADORES LTDA EPP	00000	09/08/2013	00007457	1,000	44,6000	44,60
	PÇ	000370	SOROFIX SOROCABA FIXADORES LTDA EPP	00000	09/08/2013	00007458	1,000	24,5000	24,50
	PÇ	000370	PORTOFER COMÉRCIO DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA	00000	12/08/2013	00005787	4,000	23,7925	95,17
FERRO PARA CONSTRUÇÃO	KG	000462	CAPIFER COM DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME	00000	23/08/2013	00001476	40,760	4,2434	172,96
	KG	000462	CAPIFER COM DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME	00000	27/08/2013	00001477	22,230	4,4139	98,12
FILTROS. LUBRIFIC. ACESSÓRIOS	UN	000533	MURIQUE & MURILO BELO SEGATO EPP	00000	14/08/2013	00003990	7,000	32,9714	230,80
	UN	000533	MOTO FORTY DISTRIBUIDORA DE MOTOS LTDA	00000	28/08/2013	00004320	6,000	11,4833	68,90
GAS DE COZINHA (P.12/P.13)	BT	000405	NOGUEIRA COM. DE GÁS E ÁGUA MINERAL LTDA ME	00000	13/08/2013	00000010	4,000	47,0000	188,00
GASOLINA	LT	000394	PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000	07/08/2013	00000007	1.376,170	2,6280	3.616,57
GAZEBO TRIXX AZ - TENDA 3X3M	UN	001957	IGUASPORT LTDA	00000	27/08/2013	00028820	1,000	399,9500	399,95
GELEIA PIN PLUS 20 LTS	UN	001950	PROAUTO IND. QUIMICA LTDA EPP	00000	08/08/2013	00011857	1,000	100,0000	100,00
HIPOCLORITO DE SODIO	KG	000005	LW COMÉRCIO DE PRODUTOS QUMICOS LTDA	00000	21/08/2013	00016677	60,000	0,7800	46,80
IMPRESSOS DIVERSOS P/ ESCRITORIO UN.	UN	001532	GRÁFICA E EDITORA PAMDA LTDA	00000	28/08/2013	00001967	23.600,000	0,0864	2.040,00
INFORMATICA MATERIAIS DIVERSOS	UN	000701	INFOTRON ASS TEC E COM EQUIP ELETRONICO LTDA EPP	00000	07/08/2013	00025645	1,000	17,5000	17,50
INSTALAÇÃO/PEÇA E MANUT. AR CONDICIONADO	UN	001427	REFRIGERAÇÃO CANAVEZI LTDA	00000	09/08/2013	00010238	1,000	161,0000	161,00
JARDINAGEM DIVERSOS E ACESSORIOS	UN	000864	AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000	02/08/2013	00000066	11,000	18,5000	203,50
JOELHO PVC BRANCO ESGOTO 45° - DN 100MM	UN	000215	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	09/08/2013	00000978	50,000	4,2000	210,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 4 de 6

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/08/2013

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/08/2013 A 31/08/2013

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
JOGO CHAVE COMBINADA 6A 32MM ACO CARBONO	PC	000785 PORTOFER COMÉRCIO DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA	00000	12/08/2013 00005787	11,000	8,7309	96,04
LANCHES (PÃO + QUEIJO/MORTADELA)	UN	001373 BRAGANTIM,CAMARGO & CAMARGO LTDA	00000	07/08/2013 00000297	2.594,000	1,1900	3.086,86
	UN	001373 BRAGANTIM,CAMARGO & CAMARGO LTDA	00000	07/08/2013 00000296	840,000	1,1900	999,60
LEITE	LT	000547 JOSE ALBERTO PAIFFER MENCK ME	00000	09/08/2013 00005365	204,000	1,8500	377,40
	LT	000547 JOSE ALBERTO PAIFFER MENCK ME	00000	09/08/2013 00005364	110,000	1,8500	203,50
	LT	000547 JOSE ALBERTO PAIFFER MENCK ME	00000	09/08/2013 00005366	249,000	1,8500	460,65
LIXA FERRO	UN	001889 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	09/08/2013 00000974	4,000	2,2200	8,88
LONA PLÁSTICA	MT	001108 AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000	02/08/2013 00000066	30,000	3,2000	96,00
	MT	001108 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	12/08/2013 00000193	10,000	3,0000	30,00
LUVAS PARA PROCEDIMENTO	CX	001315 DENTAL PASSARO LTDA	00000	28/08/2013 00084783	10,000	18,5000	185,00
MANGUEIRAS EM GERAL-MALEÁVEL/CRISTAL/PVC	MT	000800 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	09/08/2013 00000974	1,000	1,7800	1,78
MARRETA COM CABO - 500 GR	PÇ	001952 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	12/08/2013 00000193	2,000	13,0000	26,00
MATERIAIS DIVERSOS	UN.	000492 AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000	02/08/2013 00000066	36,000	0,6000	21,60
MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS	UN	000398 ELLETROMAIS MAT. ELÉTRICOS LTDA EPP	00000	07/08/2013 00001715	27,000	24,3926	658,60
MATERIAIS ELEVATÓRIAS DE ESGOTO E ETE	PÇ	001652 COOPERATIVA DOS PLANTADORES CANA REG.CAPIVARI LTDA	00000	07/08/2013 00136462	6,000	15,0000	90,00
	PÇ	001652 DEPOSITO DE FERRO VELHO OURO PRETO ME	00000	08/08/2013 00000167	141,170	1,7000	239,99
	PÇ	001652 DEPOSITO DE FERRO VELHO OURO PRETO ME	00000	08/08/2013 00000166	211,760	1,7000	359,99
	PÇ	001652 CAPIFER COM DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME	00000	14/08/2013 00001436	11,730	6,7383	79,04
	PÇ	001652 SOROFLEX COML BORRACHA INDUSTRIAIS LTDA	00000	27/08/2013 00056293	27,000	2,9593	79,90
MATERIAL DIVERSO DE COPA E COZINHA	UN	001954 EMILIA PANTOJO PASCOLI ME	00000	19/08/2013 00000098	29,200	9,1699	267,76
NOBREAK 700 VA	UN	001110 TOTAL PRATIKA INFORMÁTICA LTDA	00000	07/08/2013 00000957	1,000	335,0000	335,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 5 de 6

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/08/2013

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/08/2013 A 31/08/2013

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
OLEO DIESEL	LT	000402 PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000 07/08/2013 00000007	1.945,600	2,1646	4.211,45
OLEO DIESEL S10	LT	001923 ALEXANDRE AMBROSIO FILHO & CIA LTDA	00000 05/08/2013 00001755	301,339	2,4990	753,04
PAINEL DE FORÇA 1800X800X460MM - PAT1818	PÇ	001956 LABRON SENADOR ELETROMETALURGICA LTDA	00000 26/08/2013 00001056	1,000	1.800,0000	1.800,00
PAINEL DE FORÇA 2000X600X600MM - PAT1817	PÇ	001955 LABRON SENADOR ELETROMETALURGICA LTDA	00000 26/08/2013 00001056	1,000	2.000,0000	2.000,00
PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS DIVERSAS	PÇ	000465 SOROFIX SOROCABA FIXADORES LTDA EPP	00000 09/08/2013 00007456	72,000	1,2483	89,88
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS CAMINHOES	PC	000998 AUTO GERAL DE ITU LTDA	00000 12/08/2013 00026055	6,000	36,1450	216,87
	PC	000998 MAGGI CAMINHÕES LTDA	00000 13/08/2013 00056638	15,000	26,1333	392,00
	PC	000998 AUTO ELETRICA NEGAO LTDA EPP	00000 20/08/2013 00002055	7,000	27,2229	190,56
	PC	000998 AUTO ELETRICA NEGAO LTDA EPP	00000 28/08/2013 00002070	18,000	4,4344	79,82
	PC	000998 AUTO GERAL DE ITU LTDA	00000 28/08/2013 00026582	2,000	37,9900	75,98
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS MOTOCICLETA	PC	000796 K NORTE SOROCABA DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	00000 28/08/2013 00014270	10,000	27,2210	272,21
PEÇAS/ACESSORIOS/VIATURAS DIVERSAS	PÇ	000203 BILCI COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	00000 13/08/2013 00004907	32,000	36,1094	1.155,50
PEDRA BICA CORRIDA	M³	000634 UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA	00000 27/08/2013 00029498	16,147	52,3899	845,94
	M³	000634 UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA	00000 27/08/2013 00029499	15,667	52,3897	820,79
PINCEL PARA PINTURA - TAMANHOS DIVERSOS	UN	001831 PORTOFER COMÉRCIO DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA	00000 12/08/2013 00005787	2,000	1,2800	2,56
PO DE CAFE 500 GR.	PC	000524 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 01/08/2013 00015829	240,000	6,8700	1.648,80
POLICLORETO DE ALUMINIO	KG	000996 RELUZ QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	00000 21/08/2013 00004208	14.170,000	0,7895	11.186,79
PRECIPITADOR DE SULFETOS	TN	001869 NHEEL QUÍMICA LTDA	00000 21/08/2013 00036332	12,000	1.040,0000	12.480,00
PROBAC TOALETTE A 20 LTS	UN	001951 PROAUTO IND. QUIMICA LTDA EPP	00000 08/08/2013 00011857	1,000	286,0000	286,00
REDUÇÃO PVC ESGOTO 150X100MM	PÇ	001792 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000 12/08/2013 00000193	2,000	17,5000	35,00
REGISTRO BROCA PEAD 3/4	PC	000393 FORTSAM COMERCIAL LTDA	00000 19/08/2013 00004811	200,000	8,0000	1.600,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 6 de 6

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/08/2013

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/08/2013 A 31/08/2013

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA PVC 3/4"	PC	000169 FORTSAM COMERCIAL LTDA	00000	09/08/2013 00004800	100,000	3,1000	310,00
SERRA P/ METAIS 12. X 1/2.	PC	000378 CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	00000	09/08/2013 00229777	100,000	4,4000	440,00
TAMPA EM ALUMÍNIO 75MM -COPOS D'ÁGUA	UN	001255 OKRA EMBALAGENS METÁLICAS SOROCABA LTDA	00000	28/08/2013 00001018	48.000,000	0,0250	1.199,52
TAMPÃO FºFº DUCTIL ARTICULADO TDA 500	PÇ	001534 FUNDICAO ALEA LTDA	00000	20/08/2013 00002863	20,000	229,9990	4.599,98
TAMPÃO FºFº DUCTIL ARTICULADO TDA 600	PÇ	001535 FUNDICAO ALEA LTDA	00000	20/08/2013 00002863	10,000	259,9990	2.599,99
THINER	LT.	000637 PORTOFER COMÉRCIO DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA	00000	12/08/2013 00005787	1,000	11,2000	11,20
TINTAS E ACESSORIOS MATERIAIS DIVERSOS	UN	000625 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	09/08/2013 00000974	3,000	11,6667	35,00
	UN	000625 PORTOFER COMÉRCIO DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA	00000	12/08/2013 00005787	1,000	19,6000	19,60
TUBO PEAD 1" AZUL	M	001492 FORTSAM COMERCIAL LTDA	00000	19/08/2013 00004811	250,000	4,8500	1.212,50
TUBO PVC ROSCA 3/4"	BR	000117 HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME	00000	19/08/2013 00002712	10,000	20,0000	200,00
TUBOS DIVERSOS	PÇ	000955 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	12/08/2013 00000193	1,000	12,9000	12,90
UNIAO PEAD 20MM 3/4 UH 20	PC	000329 FORTSAM COMERCIAL LTDA	00000	09/08/2013 00004800	400,000	2,6800	1.072,00
VIDRARIA LABORATÓRIO	UN	001120 HEXIS CIENTIFICA S/A	00000	19/08/2013 00280498	14,000	20,4100	285,74